
令和7年4月1日現在 介護あり

　　　　　　　　３     ヵ     月     分 　　　　　　　　　１     ヵ     月     分

一 般（円） 調 整(円) 介 護(円) 合 計(円) 一 般（円） 調 整(円) 介 護(円) 合 計(円)

58 16,305 225 2,958 19,488 5,435 75 986 6,496
68 19,116 264 3,468 22,848 6,372 88 1,156 7,616
78 21,927 303 3,978 26,208 7,309 101 1,326 8,736
88 24,738 342 4,488 29,568 8,246 114 1,496 9,856
98 27,549 381 4,998 32,928 9,183 127 1,666 10,976

104 29,235 405 5,304 34,944 9,745 135 1,768 11,648
110 30,921 429 5,610 36,960 10,307 143 1,870 12,320
118 33,171 459 6,018 39,648 11,057 153 2,006 13,216
126 35,421 489 6,426 42,336 11,807 163 2,142 14,112
134 37,668 522 6,834 45,024 12,556 174 2,278 15,008
142 39,918 552 7,242 47,712 13,306 184 2,414 15,904
150 42,165 585 7,650 50,400 14,055 195 2,550 16,800
160 44,976 624 8,160 53,760 14,992 208 2,720 17,920
170 47,787 663 8,670 57,120 15,929 221 2,890 19,040
180 50,598 702 9,180 60,480 16,866 234 3,060 20,160
190 53,409 741 9,690 63,840 17,803 247 3,230 21,280
200 56,220 780 10,200 67,200 18,740 260 3,400 22,400
220 61,842 858 11,220 73,920 20,614 286 3,740 24,640
240 67,464 936 12,240 80,640 22,488 312 4,080 26,880
260 73,086 1,014 13,260 87,360 24,362 338 4,420 29,120
280 78,708 1,092 14,280 94,080 26,236 364 4,760 31,360
300 84,330 1,170 15,300 100,800 28,110 390 5,100 33,600
320 89,952 1,248 16,320 107,520 29,984 416 5,440 35,840
340 95,574 1,326 17,340 114,240 31,858 442 5,780 38,080
360 101,196 1,404 18,360 120,960 33,732 468 6,120 40,320

介護なし

　　　　　　　　３     ヵ     月     分 　　　　　　　　　１     ヵ     月     分

一 般（円） 調 整(円) 介 護(円) 合 計(円) 一 般（円） 調 整(円) 介 護(円) 合 計(円)

58 16,305 225 16,530 5,435 75 5,510
68 19,116 264 19,380 6,372 88 6,460
78 21,927 303 22,230 7,309 101 7,410
88 24,738 342 25,080 8,246 114 8,360
98 27,549 381 27,930 9,183 127 9,310

104 29,235 405 29,640 9,745 135 9,880
110 30,921 429 31,350 10,307 143 10,450
118 33,171 459 33,630 11,057 153 11,210
126 35,421 489 35,910 11,807 163 11,970
134 37,668 522 38,190 12,556 174 12,730
142 39,918 552 40,470 13,306 184 13,490
150 42,165 585 42,750 14,055 195 14,250
160 44,976 624 45,600 14,992 208 15,200
170 47,787 663 48,450 15,929 221 16,150
180 50,598 702 51,300 16,866 234 17,100
190 53,409 741 54,150 17,803 247 18,050
200 56,220 780 57,000 18,740 260 19,000
220 61,842 858 62,700 20,614 286 20,900
240 67,464 936 68,400 22,488 312 22,800
260 73,086 1,014 74,100 24,362 338 24,700
280 78,708 1,092 79,800 26,236 364 26,600
300 84,330 1,170 85,500 28,110 390 28,500
320 89,952 1,248 91,200 29,984 416 30,400
340 95,574 1,326 96,900 31,858 442 32,300
360 101,196 1,404 102,600 33,732 468 34,200

退職時月額
（千円）

退職時月額
（千円）

任意継続被保険者保険料一覧表

※上段の「介護あり」は、介護２号被保険者たる被保険者（40歳以上65歳未満の方）の保険料です。
　　65歳以上の方の介護保険料は市区町村からの徴収となります。
※退職時月額が360千円超の方は、上限である360千円の保険料となります。


